[image: image1.jpg]{88

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от 11.07.2023 г. № 1043-р
г. Куртамыш

О запрещении продажи алкогольной продукции, в том числе пива,

15 июля 2023 года при проведении праздника «278-летия города Куртамыша»

на территории города Куртамыша

В  соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Департамента экономического развития Курганской области от 10 мая 2018 года № 85-ОД «Об определении мест нахождения источников повышенной опасности на территории Курганской области, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания и запрете продажи алкогольной продукции на территории Курганской области», Уставом Куртамышского муниципального округа Курганской области, в целях обеспечения соблюдения общественного порядка при проведении праздника «278-летия города Куртамыша» на территории города Куртамыша, Администрация Куртамышского муниципального округа Курганской области
ОБЯЗЫВАЕТ:

            1. Запретить 15 июля 2023 года с 08.00 часов до 23.00 часов:

- в организациях розничной торговли продажу алкогольной продукции, в том числе пива;

- в предприятиях общественного питания продажу на вынос алкогольной продукции, в том числе пива;

- при организации праздничных площадок хозяйствующими субъектами на территории Куртамышского муниципального округа Курганской области.

           2. Рекомендовать начальнику МО МВД Российской Федерации «Куртамышский» (Баринов А.В.)  обеспечить контроль за продажей алкогольной продукции, в том числе пива в предприятиях розничной торговли всех форм собственности, в предприятиях общественного питания на территории города Куртамыша.

3. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Куртамышская Нива» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на и.о. заместителя Главы Куртамышского муниципального округа Курганской области по развитию территорий.
И.о. Главы Куртамышского муниципального округа
Курганской области                                                                                              О.А. Солодкова
Перевалова Я.Г.

2-06-62

Разослано по списку (см. на обороте)
УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

 распоряжения Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области «О запрещении продажи алкогольной продукции, в том числе пива,

15 июля 2023 года при проведении праздника «278-летия города Куртамыша»

на территории города Куртамыша
1. Общий отдел Администрации Куртамышского муниципального
округа Курганской области
                                                                                             -1

2. Отдел экономики Администрации Куртамышского

муниципального округа Курганской области                                                                         -1

3. МО МВД России «Куртамышский»                                                                                    -1

                                    Итого:

                                                                                 -3

Перевалова Я.Г.

2-06-62
11.07.2023 г.
ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН:
Руководитель отдела по развитию городской

территории Администрации Куртамышского муниципального

округа Курганской области                                                                                 Я.Г. Перевалова
ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Главный специалист сектора правового обеспечения

Администрации Куртамышского муниципального округа

Курганской области                                                                                            Г.В. Анциферова

Главный специалист общего отдела

Администрации Куртамышского муниципального
округа Курганской области                                                                                 М.А. Колупаева
Управляющий делами - руководитель аппарата

Администрации Куртамышского муниципального
округа Курганской области                                                                                     Г.В. Булатова